



**ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์**  
**เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง**

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างบอร์ตประชาสัมพันธ์ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๕๒,๐๐๐ บาท (ห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)		
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	โครงการก่อสร้างบอร์ตประชาสัมพันธ์ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๔.๖๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กำหนด) กำหนดส่งมอบงาน ๓๐ วัน		
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๗ พฤษภาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๔๙,๐๐๐ บาท		
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง			
๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)			
๕.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ			
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๖.๑ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาววาริน พุนศิริ	ตำแหน่ง	นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ	กรรมการ
๖.๓ นางชนุดม วรรณโส	ตำแหน่ง	นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน




ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๙

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ  
โครงการก่อสร้างบอร์ดประชาสัมพันธ์ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหยัง  
ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหยัง บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒  
ตำบลลำคองหยัง อำเภอนोनสูง จังหวัดนครราชสีมา
- หน่วยงานเจ้าของโครงการ  
องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหยัง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร  
๕๒,๐๐๐ บาท (ห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป  
โครงการก่อสร้างบอร์ดประชาสัมพันธ์ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหยัง  
ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหยัง บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ ตำบล  
ลำคองหยัง อำเภอนोनสูง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร  
ยาว ๔.๖๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบที่ ๐๒๓.กำหนด) กำหนดส่งมอบงาน  
๓๐ วัน
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่  
๒๗ พฤษภาคม ๒๕๕๙  
เป็นเงิน ๔๙,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๕.๑ .....  
๕.๒ .....  
๕.๓ .....  
๕.๔ .....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
๖.๑  ประธานกรรมการ  
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)
- ๖.๒  กรรมการ  
(นางสาววาริน พุนศิริ)
- ๖.๓  กรรมการ  
(นางชนุดม วรรณโส)



## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
ประเภท	งานอาคาร
เจ้าของโครงการ	สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
สถานที่ดำเนินการ	ณ บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ บ้านสะพาน หมู่ที่ 2 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
ตามแบบ	อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 61 / 2558

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	เมื่อ	30 พฤษภาคม 2559
-----------------------	-------	---	------	-------	-----------------

ตามคำสั่ง อบต. ลำคองหงษ์	273/2559	ลงวันที่	27 พฤษภาคม 2559
--------------------------	----------	----------	-----------------

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	38,664.11	1.2708	49,134.35	
	ป้ายโครงการ				
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			49,134.35	
สรุป	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			49,000.00	
	ตัวอักษร			(สี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 13.80 ม. เฉลี่ยราคาประมาณ 3,550.72 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาววาริน พุนศิริ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางชนุดม วรรณใส)



## บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานอาคาร		
โครงการ	ก่อสร้างบอร์ดประชาสัมพันธ์ องค์การบริหารส่วนตำบล		
สถานที่ดำเนินการ	ณ บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์		
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์ ขนาดกว้าง 3.00 ม.ยาว 4.60 ม		
ประมาณการเมื่อวันที่	30 พฤษภาคม 2559	ตามแบบ	อบต.ลำคองษ์ เลขที่ 61 / 2558
ตามคำสั่ง อบต. ลำคองษ์	273/2559	ตั้ง ณ วันที่	27 พฤษภาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานฐานราก - ตอม่อ							
	- พื้นที่ไม้แบบ	2.96	ตร.ม.	401.87	1,189.54	-	-	1,189.54
	- ทราซหยาบ	0.018	ลบ.ม.	406.54	7.32	-	-	7.32
	- คอนกรีตหยาบ	0.018	ลบ.ม.	1,775.70	31.96	-	-	31.96
	- คอนกรีต ( รูปทรงลูกบาศก์ 240 ksc )	1.668	ลบ.ม.	1,822.43	3,039.81	-	-	3,039.81
	- Wire mesh 0.20 x0.20 ม.	14.00	ตร.ม.	25.00	350.00	-	-	350.00
	- เหล็กเสริม RB 6 มม.	0.0026	ตัน	20,001.17	52.00	-	-	52.00
	- เหล็กเสริม RB 9 มม.	0.0099	ตัน	18,822.43	186.34	-	-	186.34
	- เหล็กแผ่น 8"x8"หนา 9 มม.	4.00	แผ่น	194.39	777.56	-	-	777.56
	- น็อต โบลท์ ขนาด สก. 12 มม.	8.00	ตัว	35.00	280.00	-	-	280.00
2	งานเหล็ก							
	- เหล็กกล่อง 4"x4"x 3 มม. (6 เมตร)	2.00	ท่อน	1,105.90	2,211.80	-	-	2,211.80
	- เหล็กกล่อง 2"x2"x 2 มม. (6 เมตร)	2.00	ท่อน	442.36	884.72	-	-	884.72
	- ท่อเหล็กกลมดำ สก. 2 1/2" หนา 2.0 มม. พร้อมค่าตัดโค้ง (6 เมตร)	1.00	ท่อน	710.00	710.00	-	-	710.00
	- ท่อเหล็กกลมดำ สก. 2 " หนา 1.8 มม. (6 เมตร)	1.00	ท่อน	350.00	350.00	-	-	350.00
<b>ยอดยกไป</b>								<b>9,186.33</b>

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นางสาววาริน พุนศิริ)

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นางชมนัดม์ วรรณไส)



## บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานอาคาร		
โครงการ	ก่อสร้างบอร์ดประชาสัมพันธ์ องค์การบริหารส่วนตำบล		
สถานที่ดำเนินการ	ณ บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์		
	บ้านสะพาน หมู่ที่ 2 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์		
	ขนาดกว้าง 3.00 ม.ยาว 4.60 ม		
ประมาณการเมื่อวันที่	30 พฤษภาคม 2559	ตามแบบ	อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 61 / 2558
ตามคำสั่ง อบต. ลำคองหงษ์	273/2559	ตั้ง ณ วันที่	27 พฤษภาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
	<b>ยอดยกมา</b>							<b>9,186.33</b>
	- เหล็กแผ่น ขนาด 2"x2"หนา 3 มม.	6.00	แผ่น	20.00	120.00	-	-	120.00
	- เหล็กแผ่น สก. 2 1/2"หนา 3 มม.	4.00	แผ่น	25.00	100.00	-	-	100.00
	- เหล็กแผ่น ขนาด 4"x4"หนา 3 มม.	2.00	แผ่น	40.00	80.00	-	-	80.00
	- ลวดเชื่อม	2.00	กิโลกรัม	120.00	240.00	-	-	240.00
	- ครอบข้าง Metal Sheet พร้อมตัดโค้ง	6.00	ม	120.00	720.00	-	-	720.00
	- หลังคา Metal Sheet พร้อมตัดโค้ง และอุปกรณ์ติดตั้ง	11.40	ตร.ม.	200.00	2,280.00	-	-	2,280.00
3	งานสี							
	- สีน้ำมันชนิดเครื่องบิน ( 3.785 ลิตร )	2.00	กป.	672.90	1,345.80	-	-	1,345.80
	- สีน้ำมันรองพื้นชนิดด้าน ( 3.785 ลิตร )	2.00	กป.	546.73	1,093.46	-	-	1,093.46
	- ทินเนอร์ ( 2.1 ลิตร )	5.00	กป.	172.90	864.50	-	-	864.50
4	งานไฟฟ้า							
	- หลอดไฟฟลูออเรสเซนต์ แบบยาว 36 วัตต์ หลอดอิเล็กทรอนิกส์พร้อมติดตั้ง	2.00	ชุด	120.00	240.00	-	-	240.00
	- สวิตช์	1.00	อัน	45.00	45.00	-	-	45.00
	- สายไฟ VAF สายแบนคู่ 2 x 1.5 ตร.มม.	5.00	เมตร	13.00	65.00	-	-	65.00
	- สายไฟ VCT 2 x 2.5 ตร.มม.	30.00	เมตร	38.00	1,140.00	-	-	1,140.00
	<b>ยอดยกไป</b>							<b>17,520.09</b>

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นางสาววาริน พุนศิริ)

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นางชัญฉวี วรรณโส)



## บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานอาคาร		
โครงการ	ก่อสร้างบอร์ดประชาสัมพันธ์ องค์การบริหารส่วนตำบล		
สถานที่ดำเนินการ	ณ บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์		
รายละเอียดโครงการ	บ้านสะพาน หมู่ที่ 2 ตำบลลำคองษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
	ก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์		
	ขนาดกว้าง 3.00 ม.ยาว 4.60 ม		
ประมาณการเมื่อวันที่	30 พฤษภาคม 2559	ตามแบบ	อบต.ลำคองษ์ เลขที่ 61 / 2558
ตามคำสั่ง อบต. ลำคองษ์	273/2559	สั่ง ณ วันที่	27 พฤษภาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
	ยอดยกมา							17,520.09
5	งานป้าย							
	- ป้ายประชาสัมพันธ์กระจกอลูมิเนียมพร้อม บอร์ดไม้อัดชานอ้อยหุ้มกัมมะหยี่ 2 ด้าน	2.88	ตร.ม.	5,000.00	14,400.00	-	-	14,400.00
	- ป้ายประชาสัมพันธ์สแตนเลสกัดกรด ขนาด 0.25 x 0.60 ม.(หน้า)	0.15	ตร.ม.	2,000.00	300.00	-	-	300.00
	รวมราคาวัสดุ							32,220.09
	ค่าแรง 20 %							6,444.02
	<b>รวมราคาค่าต้นทุน</b>							<b>38,664.11</b>

ลงชื่อ ..... ประชานกรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นางสาววาริน พูนศิริ)

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นางชนุดมภ์ วรรณโส)